
Bloomberg napsal, jak Putin zasáhl
nejzranitelnější místo Evropy
- CZ24 News | 8. června 2022

RUSKO/EU: Ruský prezident Vladimir Putin dokázal zranit Evropu v nejbolestivějším místě,
energetice. Růst cen paliv vyústil na Západě do velké inflace a ekonomického poklesu, píše
Boomberg.

„Nehledě na to, že Evropská unie vyhlašuje nejtvrdší restrikce proti Rusku, počet kompromisů roste,
počínaje ústupky v dodávkách ropy z ropovodu a konče vyškrtnutím patriarchy Kirilla ze sankčního
seznamu,“ uvádí se v článku.

Bloomberg zdůraznil, že ekonomická válka proti Rusku způsobila rozkol v Evropě, poněvadž země
„jsou unavené ze sankcí“. „Finanční zbraně jsou nedokonalý nástroj, který působí volitelně a má
nepředvídatelné následky,“ dodává se v článku.

Podle odhadu Bloomberg Economics mají příjmy Ruska z ropy a plynu činit letos přibližně 285
miliard dolarů. „Přidejte k tomu ostatní zboží a to víc než kompenzuje 300 miliard dolarů ruských
devizových rezerv zmrazených v rámci sankcí,“ napsal na závěr autor článku.

Západ posílil po zahájení speciální operace na demilitarizaci a denacifikaci Ukrajiny sankční nátlak
na Moskvu. V Evropě znějí stále hlasitější výzvy k oslabení závislosti na ruských palivech.

Podle slov ruského vicepremiéra Alexandra Novaka uškodí embargo především evropským
spotřebitelům, ceny již rostou, není vyloučen velký deficit ropných výrobků v EU.

 

ZDROJ

https://cz24.news/bloomberg-napsal-jak-putin-zasahl-nejzranitelnejsi-misto-evropy/
https://cz24.news/bloomberg-napsal-jak-putin-zasahl-nejzranitelnejsi-misto-evropy/
https://www.bloomberg.com/opinion/articles/2022-06-06/ukraine-war-sanctions-fatigue-is-next-obstacle-against-putin?srnd=premium-europe
https://cz.sputniknews.com/20220607/bloomberg-napsal-jak-putin-zasahl-nejzranitelnejsi-misto-evropy-18350746.html

